PRR3ª-00030043/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 96,96, DE  DE 28 DE OUTUBRO28 DE OUTUBRO DE 2021 DE 2021

A PROCURADORA REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00030042/2021), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 25/10/2021;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2021

250ª SÃO PAULO -LAPA LILIANE SILVA DE OLIVEIRA PIRES DE
SA

13 a 23

250ª SÃO PAULO -LAPA LUCIANA SHIMMI IDE 1 a 8

157ª ADAMANTINA JOÃO CARLOS TALARICO 22 a 31

018ª BANANAL GIANFRANCO SILVA CARUSO 13

378ª CAMPINAS ANDRE CECCON 1 a 12

378ª CAMPINAS EVELYN MOURA VIRGINIO MARTINS 13 a 31

243ª CORDEIRÓPOLIS LUCAS FREHSE RIBAS 25 a 31

151ª GUARARAPES BRUNA DA COSTA NAVA ZAMBON 26 a 31

151ª GUARARAPES THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 1 a 25

191ª IBIÚNA RENAN MENDES RODRIGUES 1 a 16

191ª IBIÚNA GABRIELA PEREIRA VIANNAY BELLONI 20

191ª IBIÚNA THIAGO HENRIQUES BERNINI RAMOS 17 a 19 e 21 a 31

056ª ITAPORANGA JULIA FERNANDES CALDAS 7 a 16

056ª ITAPORANGA ANA LAURA RIBEIRO TEIXEIRA MARTINS 1 a 6 e 17 a 31

057ª ITARARÉ HAMILTON ANTONIO GIANFRATTI

JÚNIOR
9 a 31

057ª ITARARÉ VINICIUS BONESSO GUILLEN 1 a 8

396ª JACAREÍ FERNANDO CEZAR BOURGOGNE DE
ALMEIDA

15 a 16

396ª JACAREÍ JOSE FRANCLIN ANDRADE DE SOUZA 2 a 14

171ª MONTE AZUL PAULISTA IVAN CINTRA BORGES 18 a 25

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
8
/
1
0
/
2
0
2
1

1
6
:
4
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
F
0
5
0
9
7
8
.
F
B
9
D
2
7
8
C
.
E
6
7
F
B
5
E
4
.
4
D
4
D
5
B
B
5

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2021

272ª SANTOS MATHEUS FELIPE BASSAN DE

MEDEIROS
21 a 22

136ª SOCORRO FLAVIA TUCUNDUVA DA SILVA ALVES

MIGUEL
1 a 31

143ª TUPÃ SAMUEL CAMACHO CASTANHEIRA 19 a 31

242ª VÁRZEA PAULISTA JEFFERSON LEANDRO DE ALMEIDA 20

242ª VÁRZEA PAULISTA LUCIANE ANTUNES MAGNOTTI 13 a 19 e 21 a 27

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados para  atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2021

378ª CAMPINAS ANDRÉ FREITAS LUENGO 25

243ª CORDEIRÓPOLIS FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE
MELLO

25 a 31

151ª GUARARAPES THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 26 a 31

191ª IBIÚNA THIAGO ALVES DUARTE FAERMAN
SOARES

20

056ª ITAPORANGA JULIA FERNANDES CALDAS 1 a 6

057ª ITARARÉ VINICIUS BONESSO GUILLEN 9 a 31

396ª JACAREÍ JOSE FRANCLIN ANDRADE DE SOUZA 15 a 16

136ª SOCORRO ANDRÉ FREITAS LUENGO 21

242ª VÁRZEA PAULISTA LUCIANE ANTUNES MAGNOTTI 20

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR OUTUBRO/2021

274ª CAMPINAS ALEXANDRE MONTGOMERY WILD 28

066ª LIMEIRA RENATO FANIN 22

217ª MAUÁ RICARDO FLORIO 1 a 5

163ª OSVALDO CRUZ JESS PAUL TAVES PIRES 28

103ª PROMISSÃO BRUNO MORAIS FERREIRA 28

111ª SANTA ADÉLIA JOSE GUILHERME SILVA AUGUSTO 22

156ª SANTO ANDRÉ IUSSARA BRANDAO DE ALMEIDA 21 a 22

410ª SÃO CARLOS SERGIO MARTIN PIOVESAN DE
OLIVEIRA

21 a 22

427ª URÂNIA EDUARDO WANSSA DE CARVALHO 22

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
8
/
1
0
/
2
0
2
1

1
6
:
4
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
F
0
5
0
9
7
8
.
F
B
9
D
2
7
8
C
.
E
6
7
F
B
5
E
4
.
4
D
4
D
5
B
B
5

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 28 de outubro de 2021

(assinatura digital)
PAULA BAJER FERNANDES MARTINS DA COSTA

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
8
/
1
0
/
2
0
2
1

1
6
:
4
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
F
0
5
0
9
7
8
.
F
B
9
D
2
7
8
C
.
E
6
7
F
B
5
E
4
.
4
D
4
D
5
B
B
5